
1

PREFECTURE
REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°IDF-001-2016-05

PUBLIÉ LE  2 MAI 2016



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2016-04-26-008 - ARRETE N° 2016 -103

Portant modification de la capacité et de

l’agrément de l’IMP Dysphasia

sis 59 rue du Faubourg Saint Martin à PARIS géré par

l’association Entraide Universitaire (3 pages) Page 3

IDF-2016-04-21-035 - ARRETE N° DOSMS/DSP 2016-99 Fixant le calendrier

prévisionnel rectificatif 2016 des appels à projets pour la création d’établissements et de

services sociaux et médico-sociaux de l’Agence régionale de santé Ile-de-France (2 pages) Page 7

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement
IDF-2016-04-25-021 - Arrêté portant agrément de l'association EMMAUS SOLIDARITÉ

au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique  (4 pages) Page 10

IDF-2016-04-25-022 - Arrêté portant agrément de l'association EMMAUS SOLIDARITÉ

au titre de l'intermédiation locative et gestion  locative sociale (4 pages) Page 15

IDF-2016-04-25-017 - Arrêté portant agrément de l'association Groupe Accueil et

Solidarité (GAS) au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique (3 pages) Page 20

IDF-2016-04-25-018 - Arrêté portant agrément de l'association Groupe Accueil et

Solidarité (GAS) au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale (3 pages) Page 24

IDF-2016-04-25-019 - Arrêté portant agrément de l'association SNL Paris au titre de

l'ingénierie sociale, financière et technique (3 pages) Page 28

IDF-2016-04-25-020 - Arrêté portant agrément de l'association SNL Paris au titre de

l'intermédiation locative et gestion locative  sociale  (3 pages) Page 32

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
IDF-2016-04-14-007 - Arrêté modifiant l’arrêté n° 2013303-0001 du 30 octobre 2013

constatant la composition nominative du Conseil économique, social et environnemental

d’Ile-de-France (2 pages) Page 36

2



Agence régionale de santé

IDF-2016-04-26-008

ARRETE N° 2016 -103

Portant modification de la capacité et de l’agrément de

l’IMP Dysphasia

sis 59 rue du Faubourg Saint Martin à PARIS géré par

l’association Entraide Universitaire

l'association Entraide Universitaire

Agence régionale de santé - IDF-2016-04-26-008 - ARRETE N° 2016 -103
Portant modification de la capacité et de l’agrément de l’IMP Dysphasia
sis 59 rue du Faubourg Saint Martin à PARIS géré par l’association Entraide Universitaire

3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ARRETE N° 2016 -103 
Portant modification de la capacité et de l’agrément de l’IMP Dysphasia  

sis 59 rue du Faubourg Saint Martin à PARIS géré par l’association Entraide Universitaire 
     

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  
ILE-DE-FRANCE 

 
 

 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants ; 
 
VU le Code de la Santé Publique ; 
 
VU le Code de la Sécurité Sociale ;    
 
VU  le Code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n°2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de Santé 
(PRS) Ile-de-France 2013-2017 ; 

 
VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013-2017 ; 
 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du                      

19 octobre 2015 établissant le PRIAC 2015-2019 pour la région Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n°2004-159-5 du 7 juin 2004 portant autorisation de l’extension de l’IMP 

« Dysphasia » de 25 à 29 places, sis 59 rue du Faubourg Saint-Martin 75014 Paris ; 
 
VU la demande de l’association Entraide Universitaire en date du 10 mars 2016 visant à 

l’extension de l’âge d’agrément et l’extension de 2 places de l’IMP Dysphasia ; 
 
 
CONSIDERANT  que le projet répond à un besoin identifié sur le département ; 
 
 
CONSIDERANT que le projet est compatible avec les objectifs et répond aux besoins 

sociaux et médico-sociaux fixés par le schéma régional de l’organisation 
sociale et médico-sociale ;   

 
 
CONSIDERANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;   
 
       
 

Agence régionale de santé - IDF-2016-04-26-008 - ARRETE N° 2016 -103
Portant modification de la capacité et de l’agrément de l’IMP Dysphasia
sis 59 rue du Faubourg Saint Martin à PARIS géré par l’association Entraide Universitaire

4



 

2 

 

ARRÊTE 
 
 
 

ARTICLE 1er : 
 
L’autorisation visant à l’extension de capacité de 2 places supplémentaires de l’IMP Dysphasia  et à 
la modification de l’âge d’agrément de 6 à 18 ans au lieu de 6 à 14 ans  sont accordées à 
l’association Entraide Universitaire dont le siège social est situé au 31 rue d’Alésia 75014 Paris.  
 
 
ARTICLE 2 :  
 
Cet établissement est destiné à la prise en charge d’enfants et d’adolescents ayant des troubles 
complexes de l’apprentissage. 
La capacité totale est fixée à 31 places. 
 
ARTICLE 3 :  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 750 690 398 
 

Code catégorie : 183 
Code discipline : 901 
Code fonctionnement (type d’activité) : 13 
Code clientèle : 203 
 

N° FINESS du gestionnaire : 750 719 312 
 
Code statut : 60 
 

 
 
ARTICLE 4 : 
 
La présente autorisation est valable sous réserve du résultat positif de la visite de conformité prévue 
par l’article L313-6 du Code de l’Action Sociale et des Familles. 
 
 
ARTICLE 5 : 
 
Elle est caduque si elle n’a pas reçu de commencement d’exécution dans un délai de trois ans à 
compter de sa notification conformément aux articles L313-1 et D313-7-2 du Code de l’Action 
Sociale et des Familles. 
 
 
ARTICLE 6 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance des autorités 
compétentes. 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2016-04-26-008 - ARRETE N° 2016 -103
Portant modification de la capacité et de l’agrément de l’IMP Dysphasia
sis 59 rue du Faubourg Saint Martin à PARIS géré par l’association Entraide Universitaire

5



 

3 

 

 
ARTICLE 7 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification. 
 
 
ARTICLE 8 : 
  
Le Délégué Territorial de Paris de l’Agence régionale de santé Ile-de-France, est chargé de 
l’exécution du présent arrêté, publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-de-France 
et du Département de Paris. 

 
 
 
 
        Fait à Paris, le 26 avril 2016 
 
        Le Directeur général 
 de l’Agence régionale de santé 
 Ile-de-France 
 
    SIGNE 
 
 Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - IDF-2016-04-26-008 - ARRETE N° 2016 -103
Portant modification de la capacité et de l’agrément de l’IMP Dysphasia
sis 59 rue du Faubourg Saint Martin à PARIS géré par l’association Entraide Universitaire

6



Agence régionale de santé

IDF-2016-04-21-035

ARRETE N° DOSMS/DSP 2016-99 Fixant le calendrier

prévisionnel rectificatif 2016 des appels à projets pour la

création d’établissements et de services sociaux et

médico-sociaux de l’Agence régionale de santé

Ile-de-France

calendrier prévisionnel rectificatif 2016 des appels à projets ESMS ARS IDF

Agence régionale de santé - IDF-2016-04-21-035 - ARRETE N° DOSMS/DSP 2016-99 Fixant le calendrier prévisionnel rectificatif 2016 des appels à projets
pour la création d’établissements et de services sociaux et médico-sociaux de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 7



Agence régionale de santé - IDF-2016-04-21-035 - ARRETE N° DOSMS/DSP 2016-99 Fixant le calendrier prévisionnel rectificatif 2016 des appels à projets
pour la création d’établissements et de services sociaux et médico-sociaux de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 8



Agence régionale de santé - IDF-2016-04-21-035 - ARRETE N° DOSMS/DSP 2016-99 Fixant le calendrier prévisionnel rectificatif 2016 des appels à projets
pour la création d’établissements et de services sociaux et médico-sociaux de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 9



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-04-25-021

Arrêté portant agrément de l'association EMMAUS

SOLIDARITÉ au titre de l'ingénierie sociale, financière et

technique 

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-04-25-021 - Arrêté portant agrément de l'association EMMAUS
SOLIDARITÉ au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 10



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-04-25-021 - Arrêté portant agrément de l'association EMMAUS
SOLIDARITÉ au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 11



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-04-25-021 - Arrêté portant agrément de l'association EMMAUS
SOLIDARITÉ au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 12



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-04-25-021 - Arrêté portant agrément de l'association EMMAUS
SOLIDARITÉ au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 13



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-04-25-021 - Arrêté portant agrément de l'association EMMAUS
SOLIDARITÉ au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 14



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-04-25-022

Arrêté portant agrément de l'association EMMAUS

SOLIDARITÉ au titre de l'intermédiation locative et

gestion  locative sociale

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-04-25-022 - Arrêté portant agrément de l'association EMMAUS
SOLIDARITÉ au titre de l'intermédiation locative et gestion  locative sociale 15



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-04-25-022 - Arrêté portant agrément de l'association EMMAUS
SOLIDARITÉ au titre de l'intermédiation locative et gestion  locative sociale 16



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-04-25-022 - Arrêté portant agrément de l'association EMMAUS
SOLIDARITÉ au titre de l'intermédiation locative et gestion  locative sociale 17



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-04-25-022 - Arrêté portant agrément de l'association EMMAUS
SOLIDARITÉ au titre de l'intermédiation locative et gestion  locative sociale 18



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-04-25-022 - Arrêté portant agrément de l'association EMMAUS
SOLIDARITÉ au titre de l'intermédiation locative et gestion  locative sociale 19



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-04-25-017

Arrêté portant agrément de l'association Groupe Accueil et

Solidarité (GAS) au titre de l'ingénierie sociale, financière

et technique

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-04-25-017 - Arrêté portant agrément de l'association Groupe Accueil et
Solidarité (GAS) au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 20



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-04-25-017 - Arrêté portant agrément de l'association Groupe Accueil et
Solidarité (GAS) au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 21



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-04-25-017 - Arrêté portant agrément de l'association Groupe Accueil et
Solidarité (GAS) au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 22



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-04-25-017 - Arrêté portant agrément de l'association Groupe Accueil et
Solidarité (GAS) au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 23



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-04-25-018

Arrêté portant agrément de l'association Groupe Accueil et

Solidarité (GAS) au titre de l'intermédiation locative et

gestion locative sociale

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-04-25-018 - Arrêté portant agrément de l'association Groupe Accueil et
Solidarité (GAS) au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 24



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-04-25-018 - Arrêté portant agrément de l'association Groupe Accueil et
Solidarité (GAS) au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 25



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-04-25-018 - Arrêté portant agrément de l'association Groupe Accueil et
Solidarité (GAS) au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 26



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-04-25-018 - Arrêté portant agrément de l'association Groupe Accueil et
Solidarité (GAS) au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 27



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-04-25-019

Arrêté portant agrément de l'association SNL Paris au titre

de l'ingénierie sociale, financière et technique

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-04-25-019 - Arrêté portant agrément de l'association SNL Paris au titre
de l'ingénierie sociale, financière et technique 28



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-04-25-019 - Arrêté portant agrément de l'association SNL Paris au titre
de l'ingénierie sociale, financière et technique 29



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-04-25-019 - Arrêté portant agrément de l'association SNL Paris au titre
de l'ingénierie sociale, financière et technique 30



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-04-25-019 - Arrêté portant agrément de l'association SNL Paris au titre
de l'ingénierie sociale, financière et technique 31



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-04-25-020

Arrêté portant agrément de l'association SNL Paris au titre

de l'intermédiation locative et gestion locative  sociale 

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-04-25-020 - Arrêté portant agrément de l'association SNL Paris au titre
de l'intermédiation locative et gestion locative  sociale 32



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-04-25-020 - Arrêté portant agrément de l'association SNL Paris au titre
de l'intermédiation locative et gestion locative  sociale 33



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-04-25-020 - Arrêté portant agrément de l'association SNL Paris au titre
de l'intermédiation locative et gestion locative  sociale 34



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-04-25-020 - Arrêté portant agrément de l'association SNL Paris au titre
de l'intermédiation locative et gestion locative  sociale 35



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2016-04-14-007

Arrêté modifiant l’arrêté n° 2013303-0001 du 30 octobre

2013 constatant la composition nominative du Conseil

économique, social et environnemental d’Ile-de-France
Constat de la désignation de Mme Françoise SIMON et de M. Jean-Louis RABOURDIN au 1er

collège du CESER d'Ile-de-France

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-04-14-007 - Arrêté modifiant l’arrêté n° 2013303-0001 du 30 octobre 2013 constatant la
composition nominative du Conseil économique, social et environnemental d’Ile-de-France 36



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-04-14-007 - Arrêté modifiant l’arrêté n° 2013303-0001 du 30 octobre 2013 constatant la
composition nominative du Conseil économique, social et environnemental d’Ile-de-France 37



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-04-14-007 - Arrêté modifiant l’arrêté n° 2013303-0001 du 30 octobre 2013 constatant la
composition nominative du Conseil économique, social et environnemental d’Ile-de-France 38


